

Zapis czatu dla inwestorów indywidualnych z udziałem Pani Izabeli Olszewskiej

Temat czatu: Omówienie wyników GPW za 2021 r.

Data: piątek, 8 kwietnia, godz. 13:00

Izabela Olszewska: Dzień dobry, witam Państwa na kolejnym czacie dotyczącym działalności spółki GPW. Zapraszam do zadawania pytań.

1. Radziu: Ubiegły rok obfitował w debiuty giełdowe zarówno na GPW jak i NewConnect. Jak zatem spółka ocenia początek tego roku?

Izabela Olszewska: W 2022 roku na rynkach GPW zadebiutowało 7 spółek – 2 na Głównym Rynku (obie to przejście z rynku NewConnect) i 5 na NewConnect. Na dzień dzisiejszy mamy 15 wniosków o wprowadzenie akcji na rynek NewConnect. Z kolei w Komisji Nadzoru Finansowego na zatwierdzenie czeka kilkanaście prospektów nowych spółek. Cały czas prowadzimy również rozmowy z ciekawymi spółkami – potencjalnymi debiutantami, które z całą pewnością zainteresują inwestorów. Pomimo tego, że z uwagi na bieżącą sytuację część spółek zawiesiło postępowania czekając na ustabilizowanie się sytuacji geopolitycznej, wierzymy, że w roku 2022 r. zadebiutuje kilkanaście nowych ciekawych spółek.

2. Mikołaj Walczyński: Czym będzie się zajmowała spółka Central Post-trade Solutions zawiązana w grudniu 2021 roku?

Izabela Olszewska: Central Post-trade Solutions (CPS) pozwoli uzyskać synergie i kompleksową ofertę rozliczeniową w obszarze towarowym dla całego regionu CEE. Myślimy o uruchomieniu w oparciu o usługi rozliczeniowe CPS rynku terminowego (kontrakty futures) energii elektrycznej, gazu a także rynku terminowego rolnego.

3. Wojtek N.: Polski parkiet jest jednym ze światowych liderów w kwestii spółek gamingowych. Czy GPW planuje jakieś specjalne działania, aby przyciągnąć kolejne podmioty z tej branży?

Izabela Olszewska: Na GPW notowanych jest już około 80 spółek z branży gamingowej, tylko w 2021 roku na polskim rynku kapitałowym pojawiły się 22 spółki reprezentujące branżę gamedev. Cały czas staramy się działać na wielu płaszczyznach i docierać do spółek, również spółek z branży gamingowej na różnym etapie rozwoju. Organizujemy spotkania 1:1 i konferencje, gdzie inwestorzy mają szansę poznać spółki, które dopiero planują wejście na rynek publiczny. W kontekście branży gamingowej szczególnie atrakcyjne są cyklicznie organizowane konferencje - Gaming na Giełdzie, której kolejna edycja odbędzie się w czerwcu, jak również Innovation Day.

4. Janusz: Jakiej dywidendy i kiedy za rok 2021 możemy się spodziewać?

Izabela Olszewska: Zgodnie z obowiązującą polityką dywidendową wypłata w 2022 r. zakłada minimum 2,60 zł na akcję. Rekomendacji Zarządu pojawi się w najbliższym czasie.

5. Łukasz W.: Czemu spółka zawdzięcza rekordowe przychody za 2021 rok?

Izabela Olszewska: Rekordowe przychody za 2021 rok to w szczególności efekt bardzo dobrych wyników na rynku towarowym – przychody z obrotu energią elektryczną i obrotu gazem oraz na rynku finansowym - wzrost przychodów ze sprzedaży informacji. Na poziom zysku netto pozytywny wpływ miał również wzrost udziału w zyskach jednostek wycenianych metodą praw własności - KDPW.

6. Franciszek inwestor: Jaki procent obrotu na rynku głównym stanowiły w 2021 roku transakcje zawarte przez inwestorów indywidualnych?

Izabela Olszewska: 22%

7. Andrzej Kaminski: Chciałbym zapytać o to, kiedy ruszy rynek akcji zagranicznych, jakie będą opłaty i jakie spółki będzie można kupić?

Izabela Olszewska: *Prowadzimy finalne uzgodnienia z UKNF. Zakładamy, że z uruchomieniem Global Connect będzie mogło nastąpić w terminie do dwóch miesięcy po uzyskaniu „zielonego światła” ze strony nadzorca. Akcje będą wprowadzane przez tzw. Wprowadzającego Animator Rynku. Giełdowe opłaty transakcyjne będą takie same jak obecnie na rynku akcji. Notowania odbywać się będą w polskim złotym, w godzinach sesji giełdowej w Warszawie.*

8. Zbigniew Ch.: Który rynek wniósł najwięcej w kwestii wzrostu przychodów za 2021 rok?

Izabela Olszewska: *Wzrost przychodów za 2021 r. zawdzięczamy głównie wyższemu obrotowi na rynku towarowym oraz idącym w ślad za obrotami wyższymi przychodami z obsługi obrotu energią elektryczną, obrotu gazem oraz przychodami z rozliczenia transakcji. Na wzrost przychodów pozytywny wpływ miał również wzrost przychodów ze sprzedaży informacji oraz kalkulacji stawek referencyjnych.*

9. Janusz: Planujecie Państwo w przyszłości zorganizować dzień dla inwestorów indywidualnych?

Izabela Olszewska: *Planujemy obecność na konferencji Wall Street 2022, która w tym roku zapowiedziana jest jako konferencja w formule stacjonarnej.*

10. Bartek Nowacki: W komunikacie po wynikowym czytamy o wielu inicjatywach podejmowanych przez GPW w tym m.in. GPW Growth, Polski Cyfrowy Operator Logistyczny, Central Post-trade Solutions. Który z projektów spółka uznałaby za najważniejszy?

Izabela Olszewska: *Nasza strategia biznesowa jest ukierunkowana na rozwój na wielu płaszczyznach zarówno w ramach działalności podstawowej jak i dywersyfikacji źródeł przychodów. Liczymy na to, że każdy z realizowanych projektów będzie przyczyniał się do wzrostu przychodów GK GPW. Niewątpliwie największym projektem jest dla nas budowa systemu transakcyjnego i rozwój ramienia technologicznego. Projekty PCOL oraz TeO bazują na naszych kompetencjach w zakresie organizowania obrotu, w tym przypadku będzie to platforma logistyczna czy obsługa transakcji na rynku mediowym. Projekt Private market jest ukierunkowany na obrót stokenizowanymi aktywami, co jest naszą odpowiedzią na globalne trendy. Mamy także wiele działań dedykowanych rozwojowi rynku finansowego. Dlatego nasze projekty strategiczne mają wymiar kompleksowy i tak należy na nie patrzeć.*

11. Guzik: Czy giełda ma program dedykowany szkołom?

Izabela Olszewska: *Bardzo dużo w obszarze edukacji dla szkół i uczelni robi Fundacja GPW. Zachęcam do odwiedzenia strony internetowej fundacji.*

12. VeeV: Według danych za ubiegły rok, koszty osobowe wzrosły o 14,6 procent. Czy jest to związane wyłącznie z zatrudnieniem nowych osób, czy również presją płacową?

Izabela Olszewska: *Wzrost kosztów osobowych wynika głównie ze stopniowego zwiększania zatrudnienia podyktowanego większym nakładem pracy w projektach strategicznych. Jednak do wzrostu przyczyniły się także inne składowe tj. wzrost wynagrodzeń czy wzrost rezerw na wypłatę nagród*

rocznych i premii, w związku z realizowanym w spółce programem benchmarkowania wynagrodzeń do poziomu rynkowego.

13. Jakub: Jakich wyników GPW spodziewa się w 2022 rok? Czy wzrost będzie także widoczny?

Izabela Olszewska: *Na dziś mogę wypowiedzieć się odnośnie do pierwszego kwartału bieżącego roku. Obrotowo był to bardzo dobry okres na rynku finansowym i towarowym, co przekłada się na dobre przychody. W tym roku do przychodów Grupy Kapitałowej będą również kontrybuowały inicjatywy strategiczne.*

14. Andrzej Kaminski: Czy obligacje GPW zapadające październiku 2022 będą wykupione czy zrolowanie?

Izabela Olszewska: *W styczniu nastąpił wykup obligacji GPW o wartości nominalnej 120 mln zł. Jeśli chodzi o obligacje o wartości 125 mln zł zapadające w październiku 2022 r., obecnie nie planujemy ich rolowania.*

15. Czarek: W raporcie wspominają Państwo decyzję o rozpoczęciu projektu migracji z obecnego systemu transakcyjnego UTP na nowy system WATS. Kiedy planowane jest zakończenie tego przedsięwzięcia?

Izabela Olszewska: *Realizacja projektu idzie zgodnie z harmonogramem. Zastąpienie dotychczasowego systemu UTP systemem WATS planowane jest w I kwartale 2024 roku.*

16. Mirek: Jakich efektów spodziewacie się po przyjęciu strategii ESG?

Izabela Olszewska: *Nasza Strategia ESG skupia się na 3 filarach środowiskowym, społecznym oraz governance. W każdym z tych obszarów wyznaczyliśmy określone cele i ambicje i będziemy dążyć do ich realizacji. Nasze działania będą miały wpływ na zmniejszenie negatywnego oddziaływania na środowisko, wzrost naszej wartości jako pożądanego pracodawcy oraz na utrzymanie i rozwijanie wysokiej jakości praktyk ładu korporacyjnego. Ponadto, nasze działania w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz zarządzania czynnikami ESG wpłyną przede wszystkim na pozytywne postrzeganie nas jako emitenta, szczególnie dla inwestorów, dla których kwestie ESG są ważnym determinantem decyzji inwestycyjnych.*

17. Amator: Jaki wpływ na polski rynek akcji na sytuacja w Ukrainie?

Izabela Olszewska: *Sesja giełdowa w dniu wybuchu wojny była jedną z najgorszych w historii, główne indeksy spadły o ponad 10%, przy bardzo wysokich obrotach. Po pierwszym szoku nastroje uspokoiły się. Nie widzimy, aby globalni inwestorzy traktowali nas jako rynek wysokiego ryzyka. Z informacji, które uzyskujemy wynika, że rozumieją, że sytuacja geostrategiczna Polski jest inna niż Ukrainy.*

18. Marek Skórski: Czy GPW planuje wprowadzić do portfolio kolejne ETF-y?

Izabela Olszewska: *Tak spodziewamy się w tym roku nowych ETFów.*

19. Andrzej Kaminski: Patrząc na obroty akcjami, widać bardzo duże ożywienie. Czy takie obroty jak w Q1 2022 są do utrzymania na dłużej, czy to raczej przejściowy wyskok w górę?

Izabela Olszewska: Q1'22 był drugim najlepszym kwartałem w historii pod względem wartości obrotów akcjami na Głównym Rynku – łączne obroty w ramach arkusza zleceń wyniosły 98,4 mld zł, a średnia sesyjna wyniosła 1,59 mld zł. Podwyższona zmienność zawsze sprzyja większym obrotom. Robimy wszystko, aby podtrzymać zainteresowanie inwestorów giełdą, wprowadzamy nowe instrumenty, pozyskujemy nowych emitentów, organizujemy konferencje inwestorskie.

20. Kaja: W komunikacie wynikowym czytamy o GPW Tech. Czym zajmuje się ten podmiot i czy nie obawiacie się skopiowania stworzonych rozwiązań?

Izabela Olszewska: GPW Tech jest spółką dedykowaną do rozwoju ramienia technologicznego GK GPW. W obszarze działalności spółki znajduje się kilka produktów. Dla każdego z nich mamy już „pipeline” klientów i zakładamy, że w dłuższym okresie przychody z tego tytułu będą kontrybuowały do przychodów GK GPW.

21. Paweł Brzejski: Jak spółka ocenia wprowadzenie indeksu WIG-Gry?

Izabela Olszewska: Jeszcze za wcześnie na ocenę. Na pewno nowy indeks jest ważnym źródłem dodatkowej informacji nt. koniunktury wśród wszystkich spółek branży gamingowej na rynku regulowanym i uzupełnia ten brak jaki występował w przypadku WIG.GAMES, gdzie można było śledzić zachowanie 5 największych spółek. Docierają do nas także informacje prasowe o bardzo dobrej ocenie tej inicjatywy.

Izabela Olszewska: Szanowni Państwo, dziękuję za udział w dzisiejszym czacie. Inwestorzy indywidualni są dla GPW bardzo ważni, dlatego odpowiedzi na pozostałe zadane w trakcie czatu pytania zostaną uzupełnione i zamieszczone na stronie internetowej www.gpw.pl w sekcji relacji inwestorskich. W każdej chwili zapraszam do kontaktu z działem Relacji Inwestorskich GPW na ir@gpw.pl. Pozdrawiam serdecznie, Izabela Olszewska.

Uzupełnienie odpowiedzi do czatu inwestorskiego:

1. **Natka:** Jaka jest pozycja GPW w regionie? Czy rozważane są jakieś akwizycje?

GPW jest największą giełdą spośród wszystkich giełd Europy Środkowo-Wschodniej zarówno pod względem wartości obrotów jak i kapitalizacji notowanych spółek. Warszawska Giełda tworzy jeden z największych rynków Europy, na którym notowanych jest łącznie 810 spółek, z czego 759 krajowych oraz 51 zagranicznych. GPW jest także współpomysłodawcą oraz przewodniczy inicjatywie giełd Trójmorza, w ramach której podejmowane są działania nakierowane na promocję rynków oraz spółek, celem skutecznego pozyskiwania kapitału oraz przyciągania inwestorów.

Nie wykluczamy realizacji kolejnych międzynarodowych projektów. Jesteśmy otwarci na propozycje i rozmowy dotyczące współpracy, w tym współpracy kapitałowej. Rozważamy w szczególności transakcje M&A w obszarach, w których mamy najwyższe kompetencje. O wszelkich decyzjach w tym zakresie, spółka będzie informować rynek w raportach bieżących.

2. **Iwona Buder:** Jaka jest sytuacja spółek ukraińskich na GPW?

Na warszawskiej giełdzie notowanych jest 12 spółek prowadzących działalność operacyjną w Ukrainie, z czego akcje 10 emitentów są przedmiotem obrotu na rynku regulowanym GPW, zaś akcje 2 emitentów notowane są w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect. Rosyjska inwazja na Ukrainę w dużej mierze i w oczywisty sposób wpłynęła na perspektywy bieżącej i przyszłej działalności gospodarczej spółek ukraińskich. Większość ukraińskich emitentów obecnych na GPW odniosła się

w publikowanych raportach bieżących do aktualnej sytuacji oraz jej wpływu na działalność operacyjną i wyniki finansowe.

3. **Iwona Buder:** W jaki sposób giełda jest przygotowana na wypadek obcej inwazji na Polskę?

GPW posiada procedury i rozwiązania techniczne gwarantujące bezpieczeństwo zawieranych transakcji i ciągłość działania świadczonych usług. Od początku wojny w Ukrainie GPW monitoruje i analizuje wpływ konfliktu na rynki kapitałowe. GPW podejmuje działania odpowiadające poziomowi zagrożenia.

4. **Szczepek:** Jak oceniają Państwo rolę spółek Skarbu Państwa w kształtowaniu koniunktury na GPW?

Spółki Skarbu Państwa mają bardzo duży wpływ na gospodarkę w Polsce. W bardzo zmiennym otoczeniu osiągnęły bardzo dobre wyniki finansowe, wypracowując jednocześnie 15% PKB. Aktualnie trzy największe spółki z WIG20 to spółki Skarbu Państwa - PKO BP, PGNiG i KGHM mają 25% udział w kapitalizacji. Spółki te mają także pozytywne przełożenie na małe i średnie przedsiębiorstwa w ich otoczeniu, ponieważ poprzez wzajemne zależności w łańcuchu tworzenia wartości, stanowią bardzo ważną sieć kontrahentów dla dużych państwowych podmiotów. Ponadto spółki Skarbu Państwa przyczyniają się do rozwoju innowacyjności, stymulują rozwój nowoczesnych technologii, co napędza rozwój polskiego rynku.

5. **Izek:** Czy wzrost stóp procentowych działa niekorzystnie na finansowe spółki? Jaki wpływ miał ten czynnik w 2021 roku?

Dotychczasowy wzrost stóp procentowych/stawki WIBOR miał ograniczony wpływ na wyniki finansowe Spółki. GPW nie posiada obecnie zadłużenia opartego na zmiennej stopie procentowej, stąd wzrost stóp procentowych nie przyczynia się do wyższych kosztów obsługi zadłużenia. GPW lokuje środki pieniężne na lokatach bankowych, w obligacjach i certyfikatach - w tym przypadku wzrost stóp procentowych ma korzystny wpływ na wyniki finansowe Spółki.

6. **rekin:** Zmiany na rynku wywołane epidemią COVID-19 paradoksalnie wpłynęły pozytywnie na pozyskanie inwestorów indywidualnych. Czy Wojna w Ukrainie zrobi to samo?

Sytuacja w Ukrainie, podobnie jak pandemia powoduje na rynku m.in. podwyższoną zmienność oraz w konsekwencji wysokie obroty i płynność. Jednak aktywność wszystkich grup inwestorów w dłuższym okresie jest pochodną wielu czynników, m.in. sytuacji makroekonomicznej, atrakcyjności rynku IPO, czy alternatywnych form inwestowania.